[image: image1.jpg]

Администрация Валуевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2016                                       №  15                                  с. Валуевка
	Об утверждении «Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Валуевское сельское поселение» на 2016 год»

                   Во исполнение абзаца второго подпункта «б» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года  № 602  «Об обеспечении межнационального согласия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Комплексный план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании « Валуевское сельское поселение» на 2016 год» согласно приложению.

           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Валуевского сельского поселения от 10.12.2014  № 55 «Об утверждении «Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Валуевское сельское поселение» на 2015 год».

           3.  Настоящее постановление подлежит  обнародованию.

4.  Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Валуевского

сельского поселения                                                                       В.И. Гетманский
    Приложение

                                                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                                                                  Администрации
Валуевского сельского поселения

                                                                                                                                                                 от 16.02.2016  № 15
КОМПЛЕКСНЫЙ   ПЛАН

мероприятий по  обеспечению межэтнического согласия
по Валуевскому сельскому поселению  на 2016 год

с. Валуевка
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Подготовка и проведение  на территории  муниципального образования «Валуевское сельское поселение» совещаний по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	ежемесячно
	Администрация Валуевского сельского поселения

	1.2.
	Мониторинг состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании «Валуевское сельское поселение
	в течение года
	Администрация Валуевского сельского поселения

	1.3.
	Организация и проведение заседаний общественного совета по межнациональным отношениям  при Администрации Валуевского сельского поселения
	один раз в полугодие
	Администрация Валуевского сельского поселения

	1.4.
	Участие в зональных совещаниях по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактики экстремистских проявлений в муниципальных образованиях Ростовской области, проводимых министерством внутренней и информационной политики Ростовской области
	согласно графику
	Администрация Валуевского сельского поселения

	2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории Валуевского сельского поселения

	в течение года
	Администрация Валуевского сельского поселения

	2.2.
	Участие в зональном обучающем семинаре по вопросам гармонизации межэтнических отношений для муниципальных служащих, проводимых министерством внутренней и информационной политики Ростовской области
	II квартал
	Администрация Валуевского сельского поселения

	3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Участие в  молодёжной  акции в День солидарности в борьбе с терроризмом.
	Сентябрь
	МБОУ Валуевская СШ,

Инспектор ФК, спорту и работе с молодежью

МКУК Валуевский СДК

	3.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей.
	Весь период
	МБОУ Валуевская СШ,

Инспектор ФК, спорту и работе с молодежью

МБУК Валуевский СДК

	3.3.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню славянской письменности и культуры
	май
	Инспектор ФК, спорту и работе с молодежью

МБУК Валуевская ПБ

МБУК Валуевский СДК

	3.4.
	Участие в районном празднике «Играй, гармонь».

	апрель
	МБУК Валуевский СДК

	3.5.
	Участие в  районном фестивале национальных культур.
	ноябрь
	Администрация Валуевского сельского поселения, МБУК Валуевский СДК

	3.6.
	Проведение с участием руководителей национальных общин и землячеств мероприятий, акций, конкурсов, «круглых столов», пропагандирующих толерантность в молодёжной среде

	в течение года
	Администрация  Валуевского сельского поселения

	3.7.
	Проведение бесед по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции спортсменов
	в течение года
	Администрация Валуевского сельского поселения, МБОУ Валуевская СШ,

Инспектор ФК, спорту и работе с молодежью

МБУК Валуевский СДК

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Организация уголков по профилактике экстремизма для учащихся и родителей в каждом образовательном учреждении района
	в течении года
	МБОУ Валуевская СШ,

	4.2.
	Организация тематических выставок  в библиотеках образовательных учреждениях района
	В течение года
	МБУК Валуевская ПБ

	4.3.
	Освещение на сайте Администрации Валуевского сельского поселения и в районной газете «Рассвет» о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и межнациональную стабильность
	в течение года
	Администрация  Валуевского сельского поселения